事 務 連 絡
平成２５年２月２２日

「域学連携」地域づくり活動にご関心の皆様

総務省自治行政局地域自立応援課

「地域実践活動に関する大学教員ネットワーク・フォーラム」の開催について

 立春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、大学生と大学教員が地域の現場に入り、地域の住民や NPO 等とともに、地域の課

題解決や地域づくりに継続的に取り組み、地域の活性化や人材育成に資する活動、いわゆ

る「域学連携」地域づくり活動につきましては、平成２２年度に「地域実践活動に関する

大学教員ネットワーク」を構築すると共に、特別交付税による財政支援措置を始めたのを

皮切りに、それぞれの地域に大きな広がりを見せ、着実に成果を上げているところです。
 この様な状況の中、総務省といたしましても、特別交付税による財政支援措置に加えま

して、今年度から、国費事業によるモデル実証事業を行っております。
 つきましては、最近の「域学連携」地域づくり活動の現況や、「域学連携」地域活力創出

モデル実証事業の内容、さらには来年度稼働する「地域力創造プラットフォーム」の内容

などをご説明する場として、「地域実践活動に関する大学教員ネットワーク・フォーラム」

を開催いたします。
 詳細につきましては下記の通りですので、参加を希望される方は、別紙の方法により、

３月４日（月）AM までに当課あて申し込み頂きますよう、お願い申し上げます。

記

１．日 時  平成２５年３月６日（水）１４時～１６時
２．場 所  政策研究大学院大学 ５階「５Ｌ」 港区六本木７－２２－１
３．次 第  (1)「域学連携」地域活力創出モデル実証事業（H24 補正・H25 当初）説明
       (2)「域学連携」地域づくり実証研究事業（H24 当初）採択団体報告

(3)「地域力創造プラットフォーム」説明

【担 当】
自治行政局地域自立応援課：西 川
TEL：03-5253-5392
MAIL：h.nishikawa@soumu.go.jp

mailto:h.nishikawa@soumu.go.jp

（別 紙）

【申込方法】
１．メールによる申し込み

メール本文に「ご所属、役職、お名前、電話番号」を記載して、当課：西川のアド

レス（h.nishikawa@soumu.go.jp）に送信してください。

 ２．FAX による申し込み
   以下の欄にご記入の上、当課宛（03-5253-5537）に FAX 送信してください（送り状

は不要です）。
ご 所 属 役  職 お 名 前 電話番号

【会場のご案内】

・都営大江戸線六本木駅、東京メトロ日比谷線六本木駅、東京メトロ千代田線乃木坂駅をご利用ください。

都営大江戸線を利用する場合 ⇒ 六本木駅から徒歩 5 分、7 出口から出て、ファミリーマート方面へ信号を渡りま

す。ファミリーマート前から、右（乃木坂方面）へ進むと、左手に細い道（龍土町美術館通り）がありますので、

その道を進みます。突き当りまで来たら、左に進み、横断歩道を渡ると、大学の正門です。

東京メトロ日比谷線を利用する場合 ⇒ 六本木駅から徒歩 10 分、4A 出口から出て、六本木交差点を左に曲がり

ます。そのまま乃木坂方面へ直進し、ファミリーマートを過ぎ、少し進むと、左手に細い道（龍土町美術館通り）

がありますので、その道を進みます。つき当りまで来たら、左に進み、横断歩道を渡ると、大学の正門です。

東京メトロ千代田線を利用する場合 ⇒ 乃木坂駅から徒歩 6 分 5 出口から出て、左へ進みます。六本木トンネル

を通り終えたら、横断歩道を渡らず、そのまま左に進みます。しばらく進むと、大学の南門です。

mailto:h.nishikawa@soumu.go.jp